

โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก

ประเภท งานอาคาร

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณบ้านนายมนัส ปันทะทา ถึง บ้านนางภัทรพร บุตรปัญญา หมู่ที่ 3 ตำบลแม่หล่าย อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

แบบเลขที่ -

**ราคากลาง**

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	84,415.27	1.3074	110,364.52	
	เงื่อนไข				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี				
	- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้างทั้งหมด			110,364.52	
	ขออนุมัติเพียง			110,000.00	
ตัวอักษร (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)					

**ความเห็นของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ร่วมพิจารณาแล้ว เห็นควรให้ใช้ราคา 110,000.- บาท เป็นราคากลาง  
ตามที่ได้ตั้งงบประมาณไว้ในเทศบัญญัติปีงบประมาณ 2560

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวรเทพ สุวรรณภาค)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายกัณเณก จูมป่า)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายชนกร แก่นมณี)

- จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาอนุมัติ

 อนุมัติ ไม่อนุมัติ

(นายบรรณ ธีระพลา)  
นายกเทศมนตรีตำบลแม่หล่าย

# ราคากลาง

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคาก่อสร้างระยะบาน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 0.40 เมตร (ภายใน) หนา 0.12 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.40 - 0.60 เมตร ยาว 74.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณบ้านนาขมนิส ขึ้นทะเลถึง บ้านนางจักรพร บุตรปัญญา หมู่ที่ 3 ตำบลแม่หล่าย อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

ราคาวัสดุประกอบกรคำนวณ ราคาวัสดุก่อสร้างในส่วนกลางและราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างของจังหวัดแพร่ ประจำเดือน มกราคม 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานคินชุด	39.00	ม <sup>3</sup>	-	-	31.16	1,215.24	1,215.24	
2	ทรายหยาบรองพื้น	3.00	ม <sup>3</sup>	364.49	1,093.47	99.00	297.00	1,390.47	
3	คอนกรีตหยาบ	3.00	ม <sup>3</sup>	-	-	398.00	1,194.00	1,194.00	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	16.00	ถุง	125.00	2,000.00	-	-	2,000.00	
	- ทรายหยาบ	2.00	ม <sup>3</sup>	364.49	728.98	-	-	728.98	
	- หินบอร์ ¾"-1"	3.00	ม <sup>3</sup>	392.52	1,177.56	-	-	1,177.56	
4	คอนกรีตโครงสร้าง	20.44	ม <sup>3</sup>	-	-	436.00	8,911.84	8,911.84	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	140.00	ถุง	125.00	17,500.00	-	-	17,500.00	
	- ทรายหยาบ	10.00	ม <sup>3</sup>	364.49	3,644.90	-	-	3,644.90	
	- หินบอร์ ¾"-1"	20.00	ม <sup>3</sup>	392.52	7,850.40	-	-	7,850.40	
5	เหล็กเสริม							-	
	- Ø 6 มม. (RB 6)	74.00	เส้น	54.00	3,996.00	-	-	3,996.00	
	- Ø 9 มม. (RB 9)	125.00	เส้น	122.00	15,250.00	-	-	15,250.00	
7	ลวดผูกเหล็ก	40.00	กก.	37.38	1,495.20	-	-	1,495.20	
8	ไม้แบบ+ ชิดแบบ	26.00	พ <sup>3</sup>	350.00	9,100.00	-	-	9,100.00	
9	ตะปู	12.00	กก.	37.39	448.68	-	-	448.68	
10	งานไม้แบบหล่อคอนกรีต	64.00	ม <sup>2</sup>	-	-	133.00	8,512.00	8,512.00	
	ค่างานต้นทุน							84,415.27	